

امیدها به ناگویا رسیدند

امید ایران پس از سفری نزدیک به ۲۰ ساعت و انجام دو پرواز و یک ترانزیت در فرودگاه، به شهر اوزاکا در ژاپن پا گذاشت تا برای حضور در بازی‌های آسیایی ۲۰۲۶ در ناگویا آماده شود. بازیکنان زیر نظر حسین عبدی بعد از رسیدن به ژاپن، به مدت دو روز در اوزاکا اقامت خواهند داشت و سپس عازم ناگویا که میزبان مسابقات مرحله گروهی خواهد بود، خواهند شد. در مرحله گروهی بازی‌های آسیایی ۲۰۲۶، تیم امید ایران همگروه با تیم‌های امارات، چین و کره شمالی است و خود را برای رویارویی با این سه تیم آماده می‌کند. ملی‌پوشان امید ایران در روزهای آتی به تمرینات خود در ژاپن ادامه می‌دهند تا با حداکثر آمادگی به مصاف حریفان بروند.

گلایه تند عبدی

از عدم همکاری باشگاه‌ها

در حالی که تیم امید ایران پس از حدود ۲۰ ساعت پرواز به ناگویا رسید، حسین عبدی سرمربی تیم ملی امید در زمان اعزام این تیم به بازی‌های آسیایی، گلایه‌های تند خود را به نسبت شرایط آماده‌سازی و اردوی تیم امید ایران مطرح کرد. حسین عبدی پیش از اعزام تیم ملی امید به ناگویا اظهار داشت: «برخی افراد تمایلی به موفقیت تیم‌های ملی ندارند و این موضوع را می‌توان از مسئولان سازمان لیگ و فدراسیون فوتبال پیگیری کرد که چرا تیم ملی امید در برنامه‌ریزی‌های آنها جایگاه مناسبی نداشته است.» وی با اشاره به اهمیت حضور تیم ملی امید در بازی‌های آسیایی گفت: «تصمیم منطقی این بود که تیم که در رقابت‌ها شرکت کند، چرا که حضور در مسابقات آسیایی فرصتی برای افتخارآفرینی برای فوتبال کشور است و نباید نسبت به آن بی تفاوت بود. سرمربی تیم ملی امید در ادامه با انتقاد از افرادی که در مسیر آماده‌سازی این تیم همکاری لازم را نداشتند، عنوان کرد: اگر تیم ملی امید بتواند در ناگویا به موفقیت برسد، کسانی که پیش از این برای کمک به تیم اقدامی نکردند، باید نسبت به این موضوع احساس شرمندگی کنند.»

زاهدی باز هم گلزنی کرد

چهار روز پس از حضور ثابت در مسابقه سوپرلیگ مالزی، شهاب زاهدی مثل دیگر نفرات اصلی تیمش در دیدار سه‌شنبه در جام حذفی مقابل دامانسارا استراحت کرد و روی نیمکت نشست، اما پس از اینکه برای لحظاتی به زمین آمد، دوباره درخشید تا آمار گل‌هایش در جوهوردرالتعظیم را بالاتر ببرد. شهاب زاهدی پس از شروع فوق‌العاده در فصل ۲۷-۲۰۲۶ که طی ۹ روز سه بازی انجام داد و ۶ گل به ثمر رساند، یک پاس گل را ثبت کرد، در مسابقه رفت جام حذفی استراحت کرد و از فهرست دور بود، اما در دیدار برگشت بین نفرات ذخیره قرار گرفت که در بدو ورود به زمین یک گل استثنایی زد. شهاب در دقیقه ۷۶ که بازی با نتیجه ۶ بر صفر به سود جوهوردرالتعظیم در جریان بود، به میدان آمد و اولین لمس توپ را به بهترین شکل استفاده کرد. زاهدی پس از دریافت پاس در میانه زمین، با سرعت بالای خود یک مدافع را درپیل زد که شوت روی پای چپ و محکم او از فاصله ۲۵ متری، به گوشه دروازه دامانسارا رفت تا این گل تماشایی نتیجه را هفت بر صفر کند. جوهور با ادامه روند هجومی اش دو گل دیگر هم زد، اما در دقیقه ۹۰+۱ دوباره توپت درخشش ستاره ایرانی بود تا این بار توپ ارسانی از جناح راست زمین را با جایگیری مناسب در محوطه جریمه و ضربه سر تماشایی به طاق دروازه تبدیل به گل کند.

اعلام داواران هفته هفتم لیگ برتر

اسامی داواران هفته هفتم لیگ برتر فوتبال به شرح زیر اعلام شد:

پنجشنبه ۱۹ شهریور
استقلال خوزستان- تراکتور
داواران: موعود بنیادی‌فر-علیرضا ایلدروم-محمد هاشمی نسب-رسول اولیایی- ناظر VAR: میثم حیدری-ریحانه شیرازی
شمس‌آذر گل‌کنر
داواران: فرهاد امینی-دانیال باشنده-یعقوب جحّتی- مهدی جبرئیلی
VAR: امیر عرب‌براقی- رضا مرادی
استقلال -بیگان تهران
داواران: وحید کاظمی-علیرضا مرادی- امین زاهدی- حسین امیدی
VAR: مرتضی منصوریان- میثم صفاری
شنبه ۲۱ شهریور
ذوب‌آهن-سیاهان
داواران: احمد محمدی-رضا حیدری-امین قدیری- مسعود حقیقی
VAR: موعود بنیادی‌فر-یهمن عبداللّهی
صنعت نفت ابادن- جادرمیلو
داواران: سیدرضا مهدوی- فرهاد مروچی-مهران مصطفوی-فرزاد منصوری
VAR: امیر-یار-هادی علی‌نایفرد
یکشنبه ۲۲ شهریور
خیبر خرم آباد- پرسپولیس- ساعت ۱۹
داواران: بیزن حیدری- وحید سبسی-علیرضا ممبئی- میثم عباسپور-
VAR: حسین زمانی-مصطفی بیش
مس شهربانک- نساجی
داواران: امیر-عرب براقی-امیرمحمد دودزاده-حامد صفایی- حسین اسماعیلی
VAR: سیدحسین حسینی-علیرضا ایلدروم
ملوان بندرانزلی- فولاد
داواران: حسن اکرمی-محمد علی پورمقتی-مرتضی سلمان‌نژاد-حسین گنج خانی-
VAR: کیوان علیجهمدی-شاهین یزدانی
فجرسایس- الوصلیوم
داواران: کوپال ناظمی- علی احمدی- حسین پهبودی-مهدی انصاری نژاد
VAR: احسان اکبری-محمدعلی صلاحی

گزارش یک
مجتبی حسین مرشدی
خبرنگار

در حالی که فرایند بازسازی ورزشگاه آزادی تهران همچنان ادامه دارد، تصاویر تازه‌ای که از این ورزشگاه در رسانه‌ها منتشر شده نشان می‌دهد که این ورزشگاه تا تبدیل شدن به یک ورزشگاه مناسب برای برگزاری مسابقات در آن راه زیادی دارد و به نظر نمی‌رسد که تا پایان سال ۱۴۰۵، شاهد بازگشت این ورزشگاه به چرخه میزبانی در رقابت‌های فوتبال کشور

مدعیان، هفته چهارم لیگ برتر را آغاز می‌کنند

گیتی پسند به‌دنبال اولین برد



روی خط فوتبال

لیگ برتر فوتسال ایران در این فصل شروع متفاوت و پیچیده‌ای داشته و جدول لیگ برتر به‌طور کامل با دوره‌های گذشته مسابقات در سه هفته ابتدایی متفاوت بوده است. پالایش نفت بندرعباس، پدیده این فصل بوده و توانسته با سه برد و تفاضل مثبت ۰،۷ تا اینجا موفق‌ترین تیم لیگ برتر فوتسال با صدرنشینی لقب بگیرد؛ در کنار پالایش نفت، یکی از مدعیان همیشگی لیگ یعنی مس سونگون نیز ۳ برد کسب کرده و در رده‌های سوم و چهارم، دو تیم هفت‌امتیازی پالیشگاه نفت شازند و گهرزمین سیرجان قرار دارند که در پنجره نقل و انتقالات، هزینه زیادی برای ترکیب خود انجام داده‌اند. عجیب‌ترین نکات اما شروع ضعیف مدافع عنوان قهرمانی یعنی گیتی پسند بوده که فصل را ۳ تساوی آغاز کرده و تیم محمد کشاورز، همچنان به‌دنبال اولین پیروزی خود، در رده نهم قرار دارد. گیتی‌پسند امروز در یکی از

الهویی ورفقادر تیم ملی ماندگار می‌شوند

سراب تغییر کادر فنی

تیم ملی فوتبال ایران قرار است در پنجره بازی‌های ملی مهرماه با انجام ۳ بازی تدارکاتی، رسماً پروژه آماده‌سازی برای جام ملت‌های ۲۰۲۷ را کلید بزند؛ پروژه‌ای که این بار قرار است با یک هدف بزرگ‌تر از همیشه دنبال شود: رساندن ایران به فینال جام ملت‌های آسیا. هدفی که البته فعلاً از زبان امیر قلعه‌نویی نشنیده‌ایم و بیشتر شبیه شرط و شروط اعضای هیأت‌رئیس‌ه برای ادامه همکاری با سرمربی تیم ملی است. ظاهر این بار قرار نیست خود سرمربی وعده‌ای بدهد؛ دیگران قرار است برایش هدف تعیین کنند و او هم آن را اجرا کند! قرارداد قبلی قلعه‌نویی تا پایان جام جهانی ۲۰۲۶ اعتبار داشت؛ یا دقیق‌تر، تا اول مرداد. مهدی تاج همان روزها از تمدید خودکار قرارداد صحبت می‌کرد، اما بعدتر مشخص شد ماجرا به این سادگی‌ها هم نیست. اعضای هیأت‌رئیس‌ه ظاهراً از عملکرد فنی تیم ملی چندان راضی

ابلاغیه فدراسیون جهانی، پروسه استانداردسازی را به چالش کشید

فیفا برای آزادی نسخه ۲۳ هزار میلیاردی پیچید



از چپ به راست: زمین بازی، محوطه گرمابه، سقف

باشیم. روز سه‌شنبه جلسه‌ای بین تعدادی از نمایندگان مجلس و اعضای نهادهای نظارتی با مسئولان شرکت توسعه و نگهداری اماکن ورزشی در این خصوص برگزار شد و یکی از نکات مهم این جلسه، صحبت‌های روح‌الله لک‌علی‌آبادی سخنگوی فراکسیون ورزش مجلس شورای اسلامی در خصوص الزام به مسقف کردن ورزشگاه‌ها بود.

لک‌علی‌آبادی در خصوص این موضوع گفت: «ثابت قدم (مدیرعامل شرکت توسعه و نگهداری اماکن ورزشی) گفت برای میزبانی از بازی‌های بین‌المللی به هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان دیگر نیاز است! ۲ هزار میلیارد تومان برای استانداردوم هزینه شده که ۸۵۰ میلیارد برای چمن بوده و ابلاغیه‌ای

از فیفا برای لزوم مسقف‌سازی ورزشگاه آمده است. بسیاری از کشورها برای میزبانی از جام جهانی، یک شهر ورزشی می‌سازند و بعد هم آن را جمع می‌کنند. بازسازی یک ورزشگاه کار سختی نیست. این شرایط باعث می‌شود ورزش دوستان، نگرانی‌هایی داشته باشند که آن را در جلسه اعلام کردیم.»

در این شرایط باید بررسی کرد و دید آیا برای میزبانی مسابقات بین‌المللی، قوانینی مبتنی بر مسقف بودن ورزشگاه‌ها، بالاتر، حتماً پوشش سقف داشته باشد. این در کنفدراسیون فوتبال آسیا وجود دارد یا خیر. در فوتبال بین‌المللی، ورزشگاه‌ها فقط محل برگزاری مسابقه نیستند؛ بلکه باید استانداردهای سختگیرانه‌ای را رعایت کنند تا میزبان بازی‌های رسمی فیفا یا کنفدراسیون

نمای بیرونی (Facade) هم اهمیت ویژه‌ای دارد. راهنماهای فنی فیفا تأکید می‌کنند که نمای بیرونی باید در برابر شرایط جوی مقاوم باشد، عایق حرارتی و صوتی مناسبی داشته باشد، ایمنی آتش‌سوزی را تأمین کند و از نظر امنیتی نفوذناپذیر باشد. مصالحی مثل پنل‌های فلزی، شیشه، ETFE یا پارچه‌های مخصوص رایج هستند. علاوه بر این، قانون «استادایوم پاک» (Clean Stadium) فیفا و AFC ایجاب می‌کند که هرگونه برندینگ تجاری روی نمای بیرونی، سقف و اطراف ورزشگاه برای مسابقات مهم حذف یا پوشانده شود.

در جهان، ساخت سقف کامل یا جمع‌شونده یکی از گران‌ترین بخش‌های پروژه است. برای یک ورزشگاه ۷۰ تا ۱۰۰ هزار نفری، هزینه سقف معمولی حدود ۱۰۰ تا ۱۵۰ میلیون دلار برآورد می‌شود. سقف‌های جمع‌شونده (مثل نمونه‌های آمریکای شمالی) می‌توانند ۲۰۰ تا ۳۰۰ میلیون دلار و حتی تا ۹۰۰ میلیون تا یک میلیارد دلار هزینه داشته باشند. برای مثال، تعویض سقف ورزشگاه المپیک مونترال صدها میلیون دلار برآورد شده و سقف‌های پیشرفته در پروژه‌هایی مثل SoFi Stadium یا ورزشگاه‌های قطر بخش عمده‌ای از بودجه میلیاری را بلعیده‌اند. نمای بیرونی هم بسته به مصالح، از ده‌ها تا صدها یورو یا دلار در هر مترمربع هزینه دارد و در پروژه‌های بزرگ به ده‌ها میلیون دلار می‌رسد. هزینه پوشاندن لوگوهای تجاری برای جام جهانی ۲۰۲۶ نیز در برخی شهرها به صدها هزار یا حتی میلیون‌ها دلار رسیده است. اگر دلار را با نرخ امروز حساب کنیم، در حداقلی‌ترین حالت مسقف شدن ورزشگاه به سبک مدرن، می‌تواند حدود ۲۳ همت هزینه داشته باشد.

این هزینه‌های سنگین نشان می‌دهد که ارتقای ورزشگاه‌های ایرانی برای میزبانی مسابقات آسیایی و بین‌المللی، سرمایه‌گذاری بلندمدت و برنامه‌ریزی دقیق می‌طلبد. بدون رعایت این استانداردها، فرصت میزبانی رویدادهای بزرگ از دست خواهد رفت. با این حال تا همین‌جا هم برای بازسازی ورزشگاه آزادی، هزینه‌های هنگفتی انجام شده و باید دید آیا بدون مسقف کردن ورزشگاه و با صرف بازسازی شکل همین سازه اصلی، آیا ورزشگاه آزادی تأییدیه‌های لازم بین‌المللی از طرف فیفا و کنفدراسیون فوتبال آسیا را دریافت خواهد کرد یا خیر؛ هرچند که بعید به نظر می‌رسد که برای دریافت تأییدیه، نیازی به هزینه‌های مسقف شدن ورزشگاه آزادی به سبک مدرنی باشد که ما در مسابقاتی چون جام جهانی ۲۰۲۶ شاهد آن بودیم.

●●
برای یک ورزشگاه ۷۰ تا ۱۰۰ هزار نفری، هزینه سقف معمولی حدود ۱۰۰ تا ۱۵۰ میلیون دلار برآورد می‌شود.

●●
جمع‌شونده (مثل نمونه‌های آمریکای شمالی) می‌توانند ۲۰۰ تا ۳۰۰ میلیون دلار و حتی تا ۹۰۰ میلیون تا یک میلیارد دلار هزینه داشته باشند

واکنش دپارتمان حقوقی فدراسیون به شایعات مجازی

صدور کیفرخواست به معنای اثبات جرم نیست



جنجال روز

در پی انتشار خبری درباره صدور کیفرخواست برای شماری از مدیران و چهره‌های فدراسیون فوتبال، دپارتمان حقوقی این فدراسیون به موضوع واکنش نشان داد و توضیحاتی درباره روند قضایی و آثار احتمالی کیفرخواست ارائه کرد. موضوع اصلی به پرداخت یاداش ۲۰ هزار دلاری به اعضای هیأت‌رئیس‌ه فدراسیون فوتبال پس از صدور تیم ملی به جام جهانی ۲۰۲۲ قطر مربوط می‌شود؛ مبلغی که درباره نحوه پرداخت و استحقاق مدیران برای دریافت آن بحث‌هایی شکل گرفته بود. طبق توضیح دپارتمان حقوقی فدراسیون، پرداخت این مطالبه با تنظیم صورت‌های مالی، موصوبه هیأت‌رئیس‌ه و تأیید مجمع عمومی انجام شده است.

با این حال، سازمان بازرسی کل کشور نسبت به این پرداخت ایراد گرفته و آن را از منظر تعارض منافع محل اشکال دانسته است. در ادامه نیز شکایتی در دادسرای فرهنگ و رسانه مطرح شد و حالا فدراسیون درباره

گزارش‌های منتشرشده پیرامون صدور کیفرخواست مطرح است. صدور کیفرخواست مستند است. ق‌دوسی معتقد است استاندارد به تبصره ۵ ماده ۵ قانون تشدید مجازات مرتکبین اختلاس، ارتشا و کلاهبرداری برای فدراسیون محل تردید است، چراکه این نهاد را مؤسسه‌ای غیردولتی و خارج از شمول دستگاه‌های اجرایی می‌دانند. او همچنین اعلام کرده موضوع در دیوان محاسبات و کمیته اخلاق فدراسیون بررسی شده و بنا بر اعلام، او تخلفی در این دو مرجع احراز نشده است. با این حال، تعیین تکلیف قطعی شدن مسئولیت افراد نیست. بخش مهم دیگر پاسخ فدراسیون به بحثی مربوط می‌شود که درباره



که ناکامی در مسابقات می‌تواند به پایان دوران امیر قلعه‌نویی در نیم ملی منجر شود و همین موضوع، تمام ترکیب کادر فنی تیم ملی را هم دچار تغییر خواهد کرد، هرچند که در صورت موفقیت تیم ملی در جام ملت‌ها، می‌توانیم شاهد تمدید قرارداد خودکار او و کادرش تا جام جهانی ۲۰۳۰ نیز باشیم.

این ثبات خوب باشد، شاید هم ادامه همان مسیری که نتیجه‌اش را در جام جهانی دیدیم. فقط امیدواریم این بار، دانشگاه فوتبال ایران قبل از شروع امتحان نهایی، کمی هم کلاس عملی برگزار کرده باشد. با این حال احتمال می‌رود که تغییر گسترده در کادر فنی تیم ملی را پس از جام ملت‌های آسیا شاهد باشیم؛ جایی



فعال‌تر کیب قلعه‌نویی والوهیی دست‌نخورده مانده و بخش قابل‌توجهی از همان دستیارانی که در جام جهانی کنار سرمربی بودند نیز احتمالاً ادامه خواهند داد.

پس ایران با کمترین تغییر ممکن روی نیمکت به جام ملت‌های رود